[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. Дзержинск Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.07.2021 г.                                                                                                           № 8/28-5
О регистрации кандидата в депутаты городской Думы г. Дзержинска
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3
Балуева Александра Сергеевича,

выдвинутого  избирательным объединением

Социалистическая Политическая Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ В Нижегородской области

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты городской Думы г. Дзержинска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Балуева Александра Сергеевича требованиям  Закона Нижегородской области от 06.09.2007 №108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, с учетом протокола от 21.07.2021 г. заседания рабочей группы по приему и проверке документов, представленных кандидатом в Свердловскую территориальную избирательную комиссию г. Дзержинск Нижегородской области в соответствии со статьями 32 и 33 и на основании части 4 статьи 16 и частей 2, 3 статьи 34 указанного Закона, руководствуясь постановлением Калининской территориальной избирательной комиссии от 01 июля 2021 года №3/12-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов городской Думы города Дзержинска седьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года», Свердловская  территориальная избирательная комиссия г.Дзержинск Нижегородской области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 3,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать 22 июля 2021 года в 17 час. 10 мин.   кандидата в депутаты городской Думы г. Дзержинска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Балуева Александра Сергеевича,  дата рождения 26 августа 1989 года, место рождения – гор. Дзержинск  Горьковской области,  имеющего высшее образование, окончившего Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е.Алексеева», г. Нижний Новгород в  2011 году, работающего генеральным директором ООО «Русбалт», проживающего в городе Дзержинске Нижегородской области, выдвинутого избирательным объединением  Социалистическая Политическая Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в Нижегородской области.

2. Выдать Балуеву Александру Сергеевичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате в средства массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии.

Председатель
избирательной комиссии                                                                                Н.С.Самарская
Секретарь
избирательной комиссии                                                                                О.В.Шайтор